
SF FILM A/S

Wildersgade 8, 1408 København K

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 21 38 89 39

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 27/6 2024

Lars Bjørn Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	SF FILM A/S Wildersgade 8 1408 København K CVR-nr: 21 38 89 39 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Lars Magnus Wannebo, formand Irène Svea Viktoria Lindblad Louise Anna Birgitta Hallenborg
Direktion	Lars Bjørn Hansen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	11.169	15.446	20.491	13.658	19.675
Resultat af primær drift	562	1.889	7.052	1.187	7.436
Resultat af finansielle poster	-462	-11.362	818	-768	3.678
Årets resultat	72	-9.808	5.867	321	4.869
Balance					
Balancesum	23.385	21.563	91.880	45.295	49.464
Egenkapital	8.092	10.020	39.829	33.962	29.490
Antal medarbejdere	16	21	20	19	19
Nøgletal					
Afkastningsgrad	2,4%	8,8%	7,7%	2,6%	15,0%
Soliditetsgrad	34,6%	46,5%	43,3%	75,0%	59,6%
Egenkapitalforrentning	0,8%	-39,4%	15,9%	1,0%	18,0%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er lancering og distribution af film til biograf-, DVD/Bluray- og det digitale marked i Danmark.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 72, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 8.092.

Resultatet for året er tilfredsstillende i forhold til forventningerne, men er overordnet set ikke tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet blev som forventet.

Kapitalberedskabet

Selskabet forventer at have tilstrækkelig med kapital for fortsat drift.

Markedsrisici

Selskabets ledelse har løbende foretaget tilpasninger og tiltag til at imødekomme ændringerne i distributionsplatformene.

Det er ikke selskabets ledelses opfattelse, at man er underlagt særlige risici. Selskabet er primært afhængigt af tilgangen af filmrettigheder til distribution på det danske marked.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Biografmarkedet ser ud til at have stabiliseret sig på et niveau ca. 12% (boxoffice) lavere end før pandemien. Det digitale marked forventes at stige svagt over de kommende år, og det samlede fysiske DVD og BluRay marked forventes at falde med ca. 16% - 20%. Selskabet forventer et resultat for 2024 på niveau med 2023.

Forskning og udvikling

Selskabet har ingen egentlig forsknings- eller udviklingsaktivitet.

Eksternt miljø

Det er ikke ledelsens opfattelse, at selskabets primære aktiviteter påvirker det eksterne miljø væsentligt. Selskabet har sammen med datterselskabet SF Studios Production ApS ansat en Sustainability Manager med det formål løbende at analysere selskabets og produktionernes påvirkning af miljøet, og i forlængelse af resultaterne foretage de mulige og nødvendige ændringer.

Videnressourcer

Det vurderes ikke, at selskabet er særligt afhængig af særlige videnressourcer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i 2022 nedskrevet selskabets investering i associeret virksomhed. Grundet de forhold i branchen den associerede virksomhed opererer i, vurderer ledelsen ikke, at der er tilstrækkelig sikkerhed for at de fremtidige pengestrømme vil overstige den bogførte værdi. Der henvises i øvrigt til note 4.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		11.169	15.446
Personaleomkostninger	2	-10.606	-13.544
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3,4	-1	-13
Resultat før finansielle poster		562	1.889
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-10.555
Finansielle indtægter	5	118	1
Finansielle omkostninger	6	-580	-808
Resultat før skat		100	-9.473
Skat af årets resultat	7	-28	-335
Årets resultat	8	72	-9.808

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Erhvervede patenter		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	9	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	10	0	1
Kapitalandele i dattervirksomheder	11	4.150	4.150
Kapitalandele i associerede virksomheder	12	0	0
Andre tilgodehavender	13	1.113	1.061
Finansielle anlægsaktiver		5.263	5.211
Anlægsaktiver		5.263	5.212
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.110	9.923
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.644	3.167
Andre tilgodehavender		276	228
Udskudt skatteaktiv	14	298	350
Selskabsskat		24	0
Periodeafgrænsningsposter	15	3.770	2.684
Tilgodehavender		18.122	16.352
Omsætningsaktiver		18.122	16.352
Aktiver		23.385	21.564

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		2.000	2.000
Overført resultat		6.092	6.020
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.000
Egenkapital		8.092	10.020
Andre hensættelser	16	0	230
Hensatte forpligtelser		0	230
Kreditinstitutter		44	63
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.053	8.191
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.036	1.159
Selskabsskat		0	1.028
Anden gæld		2.160	873
Kortfristede gældsforpligtelser		15.293	11.314
Gældsforpligtelser		15.293	11.314
Passiver		23.385	21.564
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17		
Nærtstående parter	18		
Begivenheder efter balancedagen	19		
Anvendt regnskabspraksis	20		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	2.000	6.020	2.000	10.020
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000	-2.000
Årets resultat	0	72	0	72
Egenkapital 31. december	2.000	6.092	0	8.092

Noter til årsregnskabet

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i 2022 nedskrevet selskabets investering i associeret virksomhed. Grundet de forhold i branchen den associerede virksomhed opererer i, vurderer ledelsen ikke, at der er tilstrækkelig sikkerhed for at de fremtidige pengestrømme vil overstige den bogførte værdi. Der henvises i øvrigt til note 4.

	2023	2022
	TDKK	TDKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	9.227	11.912
Pensioner	774	1.075
Andre omkostninger til social sikring	103	140
Andre personaleomkostninger	502	417
	10.606	13.544

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>21</u>
--	-----------	-----------

	2023	2022
	TDKK	TDKK
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>1</u>	<u>13</u>
	1	13

	2023	2022
	TDKK	TDKK
4. Særlige poster		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>10.555</u>
	0	10.555

Grundlaget for selskabets investering i associeret virksomhed er revurderet, da der er usikkerhed vedrørende de fremtidige pengestrømme fra den associerede virksomhed. Investeringen i den associerede virksomhed er således nedskrevet til TDKK 0 i 2022.

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
5. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	118	0
Valutakursgevinster	0	1
	<u>118</u>	<u>1</u>
	2023	2022
	TDKK	TDKK
6. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	127
Andre finansielle omkostninger	9	9
Valutakurstab	571	672
	<u>580</u>	<u>808</u>
	2023	2022
	TDKK	TDKK
7. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-24	-185
Årets udskudte skat	52	520
	<u>28</u>	<u>335</u>
	2023	2022
	TDKK	TDKK
8. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000
Overført resultat	72	-11.808
	<u>72</u>	<u>-9.808</u>

Noter til årsregnskabet

9. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede patenter
	TDKK
Kostpris 1. januar	10.158
Kostpris 31. december	10.158
Ned- og afskrivninger 1. januar	10.158
Ned- og afskrivninger 31. december	10.158
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

10. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	597	48
Kostpris 31. december	597	48
Ned- og afskrivninger 1. januar	596	48
Årets afskrivninger	1	0
Ned- og afskrivninger 31. december	597	48
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
11. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	4.150	4.150
Kostpris 31. december	4.150	4.150
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.150	4.150

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
SF Studios Production ApS	København	500	100%	-1.185	-8.908
				-1.185	-8.908

	2023	2022
	TDKK	TDKK
12. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	10.555	0
Tilgang i årets løb	0	10.555
Kostpris 31. december	10.555	10.555
Værdireguleringer 1. januar	-10.555	0
Årets opskrivninger, netto	0	-10.555
Værdireguleringer 31. december	-10.555	-10.555
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ReInvent Group ApS	København	111.111	10%	36.419	7.730
				36.419	7.730

De offentliggjorte beløb er for selskabets senest aflagte årsrapport pr. 30. juni 2023.

Noter til årsregnskabet

13. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavender	
	TDKK	
Kostpris 1. januar		1.061
Tilgang i årets løb		52
Kostpris 31. december		1.113
Regnskabsmæssig værdi 31. december		1.113

14. Udskudt skatteaktiv

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar	350	870
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-52	-520
Udskudt skatteaktiv 31. december	298	350

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, øvrige omkostninger samt minimumsgarantier for distributionsrettigheder.

16. Andre hensættelser

	2023	2022
	TDKK	TDKK
Andre hensættelser består af hensættelse til returvarer med en returret på 6 måneder.		
Andre hensættelser	0	230
	0	230
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Hensatte forpligtelser, der forfalder efter 5 år	0	0
	0	0

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
17. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	155	212
Mellem 1 og 5 år	277	71
	<u>432</u>	<u>283</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 måneder	2.931	3.125

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet bankgaranti over for tredjemand på TDKK 242.

Fra og med indkomståret 2013 hæfter selskabet solidarisk for selskabsskat, udbytteskat, royaltyskat og renteskat af den sambeskattede indkomst m.v. for sambeskatningskredsen med Bonnier Magazine Group A/S som administrationselskab.

Noter til årsregnskabet

18. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Bonnier AB	Ultimativt moderselskab
Øvrige nærtstående parter	
Øvrige selskaber i Bonnier AB-koncernen	
Transaktioner	
Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.	
Koncernregnskab	
Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:	
<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Bonnier AB	Stockholm, Sweden

Koncernrapporten for kan rekvireres på følgende adresse:

SF Film A/S
Wildersgade 8
1408 København K

19. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling.

Noter til årsregnskabet

20. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SF FILM A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023 for Bonnier AB har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Bonnier AB har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omgøring af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Salg af visning af film indregnes i takt med kundens fremvisning heraf.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Produktionsomkostninger indeholder royaltybetalinger mv., der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler samt kontorhold m.v.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, produktionsomkostninger og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Offentlige tilskud, f.eks. hjælpepakker, indregnes, når det er rimelig sikkert, at virksomheden overholder betingelserne for at modtage tilskuddet, og det er rimelig sikkert, at virksomheden vil modtage tilskuddet. Tilskuddet indregnes systematisk i resultatopgørelsen over den periode, som det vedrører eller straks, hvis tilskuddet ikke er betinget af afholdelse af fremtidige omkostninger eller investeringer. Offentlige tilskud indregnes som andre driftsindtægter, eller i balancen, såfremt tilskuddet er givet til investering i et aktiv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder og associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i virksomhederne. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i virksomhederne før modervirksomheden overtog disse i kostprisen for virksomhederne.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Bonnier Magazine Group A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Filmrettigheder omfatter erhvervede rettigheder vedrørende salg og distribution af film.

Filmrettigheder måles til kostpris med nedskrivning af akkumulerede af- og nedskrivninger. Såfremt den årlige gennemgang indikerer værdiforringelse ud over de årlige afskrivninger foretages der nedskrivning til den lavere nettorealiseringsværdi.

Afskrivningsgrundlaget udgør kostpris med tillæg af omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen af aktivet. Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Afskrivninger foretages over den forventede levetid som udgør 7-10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer, forudbetalt husleje, periodiseret omsætning samt filmrettigheder og investeringer.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital